Ata sucinta da Décima Quinta Reunião Ordinária do (primeiro) período Legislativo da Câmara Municipal Vereadores de Ingazeira Pernambuco, em 14 de junho de (2023). Reuniram-se ordinariamente ás 09hrs (nove horas) no Plenário José Morais Sobrinho em sua sede Casa Vereadora Neuman Maria Rafael de Mélo, sob a presidência do vereador Presidente Argemiro de Morais Silva, Djalma da Silva Veras Filho 1º secretário, José Dorneles de Vasconcelos Alencar 2º Secretário e os demais vereadores, Francisco Santana da Silva, Genivaldo de Sousa Silva e Josias Pereira de Carvalho. Invocando a proteção de Deus e agradecendo o vereador presidente deu início aos trabalhos desta reunião solicitou que fosse feita a leitura da Pauta da Décima Quinta Reunião Ordinária do Primeiro (1º) período legislativo da Câmara Municipal de Vereadores de Ingazeira/PE em 14 de Junho de 2023. PEQUENO EXPEDIENTE Abertura da sessão Leitura e votação da ata anterior Leitura das correspondências recebidas Palavra franqueada aos vereadores Não há inscrito para uso da palavra GRANDE **EXPEDIENTE** Palavra franqueada aos Vereadores. ORDEM DO DIA. Não há matéria para deliberação. Ingazeira, sala das sessões 13 de Junho de Argemiro de Morais Silva Vereador/Presidente. Presidente Argemiro, declaro aberta a sessão algum dos vereadores tem algum comentário a fazer a respeito da ata da sessão anterior? (Os demais vereadores respondem que não) então permanece como se encontra aprovada a ata da sessão anterior, a palavra está aberta como não há matéria para a se tratar se algum dos vereadores tiverem alguma coisa a falar. Então não mais nada a tratar declaro encerrada a presente sessão. Como ninguém mais se pronunciou eu Ana Rosa Pinheiro Diniz (secretária executiva) lavrei a ata que vai ser assinada por mim e os vereadores Argemiro de Morais Silva, Presidente, Djalma Veras da Silva Filho Secretário, Genivaldo de Sousa Silva 2º secretário. 1º SECRETÁRIO:

ei a ata que vai ser
niro de Morais Silva,

Tilho Secretario,

**SECRETÁRIO:

2° SECRETÁRIO:

CAMARA DE VEREADORES DE INGAZEIRA-PE
VOTAÇÃO PLENÁRIA98

VOTAÇÃO EM 28 10 6 12 4

APROVADO REJEITADO

Por X